
 
 

Termo de Dispensa Nº 002/2023. Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Aquisição do programa gerenciador de competições online, utilizado para 
sorteios, tabelas e outros fins relacionados a competições municipais deste município 
de Planalto PR, conforme abaixo segue: 
 

ITEM QTD UN OBJETO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 01 UN Locação de sistema 
Gerenciador de competições, 
licença principal. 

R$ 3.575,00 R$ 3.575,00 

02 01 UN Locação de sistema 
Gerenciador de competições, 
licença adicional. 

R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 

TOTAL: R$ 4.675,00 

 
EMPRESA: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS. 
 
CNPJ Nº. 02.476.734/0001-77 
 
VALOR: R$ 4.675,00(Quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00300 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.40.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá realizar a execução dos serviços no 

prazo máximo para de 05 (cinco) dias consecutivos, após o recebimento da 

solicitação formal de entrega emitido pela Secretaria de Esportes. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 02 de Fevereiro de 2023. 

 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


